De sancto Michaele archangelo.
Sermo

Quodete ne cōtemnatis vnū ex his. Mat h. xvij. textualiter z in euangelio hodierno officialiter scribitur verbuz istud. Scdm̄ q̄ festum p̄sens z solennitas est beati michaelis archangeli z omniū angelorum. ita erit z sermo. Si placet deo habebimus multas bonas doctrinas speculatinas p̄ nostra cōsolatione. z bonas informationes p̄ nostra informatione. Sed p̄mo salutē ego Maria zc. Solennitas z festum hodiernū habz nomē z titulum speciale. et habet officium generale. quia dicitur sancti Michaelis. Ratio est. quia inter omnes sanctos angelos celi q̄ descendunt in hunc mundum ad procurādū nostrum bonū z saluationem maior est Michael. Non q̄ sit maior omnibus angelis celi. quia sunt plus q̄ mille milia maiores. Nā ip̄e est de tertio ordine. et habet supra se potestates. virtutes. et dominationes. thronos cherubin z seraphin. qui non mittuntur ad nos. Quia dicit sanctus Thomas prima p̄te. questione. cxij. articulo. ij. q̄ non omnes angeli mittuntur. quia dicit. simpliciter dicendum est q̄ superiores angeli nunq̄ ad exterius ministerium mittuntur. sz vt ibidem

De sancto Michael

dic solū de tribus ordinibus inferioribus. scilicet angelorum ad procurandum bonum cuiuslibet persone in particulari. Archangelorum ad procurandum bonum civitatis. Nam quilibet villa. civitas. castrum. habet unum in custodia. De tertio ordine. scilicet principatus mittunt ad procurandum bonum regnorum. provinciarum. et regionum. quod quilibet regnum. provincia seu regio habet unum. et de istis Michael est maior. Propter hoc dico. quod illis qui ad nos mittunt ipse est maior et princeps. Auctoritas. Ecce Michael unus de principibus primis venit in adiutorium meum. Dan. x. Verbum est ecclesie. Propter hoc dico. quod istud festum habet titulum et nomen speciale. scilicet habet officium generale. quod sic de omnibus sanctis fit festum generale prima die novembrius. ita hodie fit festum et solennitas omnium sanctorum angelorum. quod si non omnes descenderent hinc ad nos. tamen omnes procurant nobis nostram salutem. Omnes sunt ad ministrandum spiritus in misterium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutem. ad Heb. j. Nota. ad ministrandum. scilicet honoris dei. in misterium missi. Dicitur aliquid quod omnes mittunt. Dico quod sic isto modo. quod quod deus vult nobis aliquid revelare seu intimare. primo revelat illud cherubinibus. et illi revelant illud seraphinibus. et illi thronibus. et illi dominatibus et illi principibus. et illi potentibus. et sic omnes mittunt. si non omnes veniunt in hunc mundum. quod licet habeat nomen et titulum speciale. habet tamen officium generale. Auctas quod hodie in modum cantilene cantat in ecclesia. Colaudamus venerantes omnes celi milites. scilicet precipue primates celestium exercitus. Michael in virtute terentem zabulon. id est diabolum. propter quod dicit thema. Videte ne extenatis unum ex his. scilicet segregando ab officio ecclesie. quod dicitur in scriptura. et placentis clericis et religiosis et secularibus. Videte ne extenatis. et sic in materia predicanda. Inveni in sacra scriptura quod sex utilitates habentur a sanctis angelis. Non est aliquid expellendum ab officio ecclesie. Nam in hoc mundo

Per angelos sumus demones defensati.

Per angelos sumus in temptationibus solati.

Per angelos sumus ad veram patriam provocati.

Per angelos sumus in fide christiana confortati.

Per angelos sumus coram deo advocati.

Per angelos sumus in celo festinati.

Per angelos erimus ad gloriam portati.

Dico primo quod per sanctos angelos sumus in hoc mundo demones defensati. Bene est nobis necessarium. Romanus. quod nos non possumus videre demones inimicos nostros. quia velum carnis impedit. quod amoto videntur ab anima. et mirantur. Sed ipsi inimici vident nos. stant in domibus. in visis. etc. Et nisi haberemus angelos defensores destruerent

nos. statim quando creatura nascitur ab eis suffocaretur ne haberet baptismum. Idem quando peccat ne faceret penitentiam. sed angelus bonus defendit. Item quando creatura facit aliquid bonum. ut orare missam celebrare. predicare. et similia. destrueret creaturam statim nisi boni angeli nos defenderent qui in omnibus operibus et visis nos protegant. Nam dicit beatus Thomas in prima parte. quod ceterum. articulo. primo. in corpore ubi querit. utrum homines impugnetur a demonibus quod demones impugnant homines. et est continuum bellum inter homines et demones. Iuxta illud apostoli ad Ephesios. vij. Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem. sed adversus principes et potestates. adversus mundi rectores tenebrarum harum qui spiritualia nequie in celestibus. Unde circa impugnationem illam duo oportet considerare. ut dicit ibidem. primo ipsam impugnationem. secundo impugnationis ordinem. Impugnatio quidem ipsa ex demonum malicia procedit qui propter invidiam perfectum hominem impedire nituntur. et propter superbiam similitudinem divine potestatis sibi usurpant deputando sibi ministros determinatos ad hominum impugnationem. sicut angeli deo ministrant in determinatis officiis ad hominum salutem. Sed ordo impugnationis ipsi est a deo qui ordinate novit malis uti ad bona ea ordinando. Sed etiam angelorum tam ipsa custodia quam ordo custodie reducitur ad deum sicut ad primum auctorem. Hec ille ibidem. Et sic quis permittat nos de temptari. tamen prebet auxilium angelorum. et ideo recte facit deus ut dominus vel pastor qui habet multas oves in nemore ad custodiendum. quibus dat pastores et canes ne a lupis devorentur. Ita fecit christus qui dicit. Ego sum pastor bonus et cognosco oves meas. et cognoscunt me mee. etc. Iohannes. x. Nos pro sumus oves pascere in nemore huius mundi. et devorarentur a lupis inferni nisi christus mitteret ad nos pastores. scilicet sanctos angelos qui custodiunt regna. provincias. civitates. villas. castra. et quolibet personam in particulari. Unde ait David. Angelis suis mandavit de te ut custodiatur te in omnibus visis tuis. psalmus. xc. Dicatur practice. quod deus precipit angelis quando mulier debet parere christus qui omnia videt vocat unum angelum suo proprio nomine. ut ait David. omnibus eis nomina vocas. Nos nescimus nisi tria nomina angelorum. scilicet Michael. Gabriel. Raphael. Qui dicit. Ecce vides talem mulierem tali hora pariet committo tibi filium vel filiam. etc. Et angelus respondet. Domine reputo mihi ad maximam gratiam et honorem quod committis mihi creaturam ad imaginem et similitudinem vestram factam. vestro